
Schwäbisch Gmünd und Umgebung 

Rentenantragstellung und Beratung in Rentenfragen / Antrag auf Altersrente, 
Erwerbsminderungsrente und Regelaltersrente sowie Klärung ihres Rentenkontos.  

Zuständigkeiten:  
 

• Die Gemeinde- oder Stadtverwaltung der Rentenstelle (Ortsbehörde) Ihres Wohnsitzes 
• Die Dienststellen der Deutschen Rentenversicherung (DRV) oder 
• Ehrenamtlich tätige Versichertenberaterinnen oder Versichertenberater                      

 

Deutschen Rentenversicherung - Regionalzentrum Aalen 
Bahnhofstrasse 24-28, 73430 Aalen 
Telefon: 07361/9684-0 
Fax: 07361/9684-190 und -191 
E-Mail: regio.aa@drv-bw.de 
 

Generelle Zuständigkeit: Die Ortsbehörde der Deutschen Rentenversicherung in der 
Gemeinde- oder Stadtverwaltung Ihres Wohnsitzes  

Rathaus Alfdorf, Bürgerbüro: Frau Nägele 
Telefon: 07172 309-23 
E-Mail: standesamt@alfdorf.de 

 
Rathaus Böbingen, Bürgerbüro: Brigitte Geller 

Telefon: 07173 18560-12 / Fax: 07173 18560-25  
E-Mail: rathaus@boebingen.de 

 
Rathaus Eschach, Ansprechpartnerin: Ruth Mezger 

Telefon: 07175 92370-13 
E-Mail: ruth.mezger@eschach.de 

 
Rathaus Gschwend, Ansprechpartner: Matthias Weller 

Telefon: 07972 681-21 / Fax: 07972 681-85 
E-Mail: matthias.weller@gschwend.de 

 
Rathaus Heuchlingen, Ansprechpartnerin: Natalie Schöberl / Simone Krieg  
 Telefon: 07174/82 09-13 

E-Mail: info@heuchlingen.de 
 
Rathaus Heubach, Bürgerbüro/Ansprechpartnerin: Angela Sauter 

Telefon 07173/181-43, Fax 7173/181-59             
E-Mail: angela.sauter@heubach.de 

 
Rathaus Leinzell, Ansprechpartnerin: Constanze Maly 

Telefon: 07175/99820-0 
E-Mail: info@leinzell.de 

 
Rathaus Lorch, Hauptamt: Ulrike Bell 

Telefon: 07172 / 1801-1 
Fax: 07172 / 1801-59 
E-Mail: ulrike.bell@stadt-lorch.de 

 
Rathaus Mögglingen, Ansprechpartnerin: Sandra Seyfang 

Telefon: 07174 89900-17, Fax: 07174 89900-20 
E-Mail: sandra.seyfang@moegglingen.de 

 
Rathaus Mutlangen, Ansprechpartnerin: Barbara Schneider 

Telefon:  07171 703-55 
E-Mail: schneider@mutlangen.de 



 
Rathaus Ruppertshofen, Bürgerservice: Frau Kunz 

Telefon 07176 / 1311 / Fax 07176 / 6540 
E-Mail: info@ruppertshofen.de 

 
Rathaus Schechingen, Ansprechpartnerin: Frau Berger  

Telefon: 07175/9219715 
E-Mail: berger@schechingen.de 

 
Rathaus Spraitbach, Ansprechpartnerin: Anna Kinkel 

Telefon: 07176-656315 
E-Mail: kinkel@spraitbach.de 

 
Schwäbisch Gmünd / Ortsbehörde der Rentenstelle, Marktplatz 37, 73525 Schwäbisch Gmünd 

Fax: 07171 603-5099 
 
Renate Ernst, Telefon: 07171 603-5060  
E-Mail: renate.ernst@schwaebisch-gmuend.de 
 
Philip Nagel, Telefon: 07171 603-5061 /  
E-Mail: philip.nagel@schwaebisch-gmuend.de 

 
Rathaus in Waldstetten 

Ansprechpartnerin: Cordula Vater 
Telefon: 07171 403-22 / Fax: 07171 403-122 
E-Mail: cordula.vater@waldstetten.de 
 
Ansprechpartnerin: Schmid, Elisabeth 
Telefon: 07171 403-27, Fax: 07171 403-127 

 E-Mail: elisabeth.schmid@waldstetten.de 
 
 

Versichertenberater (Rentenantrag & Beratung) der Deutschen Rentenversicherung:  

Alfdorf, Versichertenberater: Stefan Hientz 
Telefon: 07172 329910 

 
Heubach, Versichertenberater: Wolfgang Schurr  

Telefon: 07173 7160779 
 
Schwäbisch Gmünd, Versichertenberater: Karl-Heinz Wiedmann  

IG Metall, Türlensteg 32, 73525 Schwäbisch Gmünd 
Telefon: 07171 927540 
E-Mail: khw62@vodafonemail.de 
 
IKK Schwäbisch Gmünd, Leutzestraße, 73525 Schwäbisch Gmünd 
Telefon: 07171 927540 
E-Mail: khw62@vodafonemail.de 

 
Schwäbisch Gmünd, Versichertenberater: Adelbert Frei  

Am Gallengraben 39, 73529 Schwäbisch Gmünd  
Telefon: 07173 4993 
E-Mail: adelbert.frei@gmx.de 

 
Schwäbisch Gmünd, Versichertenberater: Klaus-Peter Röhrle  

Telefon: 07173 6489  
 
Schwäbisch Gmünd, Versichertenberater: Manfred Raaf  

Telefon: 07171 42153 
 
 



Waldstetten, Versichertenberater: Roland Bürger  
Telefon: 07171 498116  

 
Waldstetten, Versichertenberater: Harald Hollas  

Telefon: 07171 41220  
 


